
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ  

18.02.2014                       пгт.  Большая Мурта                            № 31-258 

 

О плане работы Большемуртинского районного Совета депутатов на 2014 год 

 

Рассмотрев план работы районного Совета депутатов на 2014 год, 

 в соответствии со статьей  22 Устава Большемуртинского района,  районный 

Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы районного Совета депутатов на 2014 год 

согласно приложению. 

2. Постоянным комиссиям районного Совета депутатов обеспечить 

своевременную подготовку вопросов к  сессии районного Совета депутатов. 

3. Контроль за реализацией настоящего плана работы возложить на 

заместителя председателя районного Совета депутатов Сенькину Е.Н. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

 

Глава района, 

председатель районного Совета депутатов                                  В.В. Вернер 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение                                                                                       

к решению районного Совета 

депутатов от 18.02.2014 № 31-258 

План работы  

Большемуртинского  районного Совета депутатов 

четвертого созыва на 2014 год. 
 

№ 

п\п 

Рассматриваемые  вопросы Ответственный 

за подготовку 

вопроса 

Готовит по 

согласованию 

 

1 квартал (февраль) 

1.  О плане работы районного Совета 

депутатов на 2014 год 

Сенькина Е.Н. – 

заместитель 

председателя 

районного Совета 

депутатов 

Депутаты 

районного 

Совета  

2.  Отчет начальника отделения полиции 

№ 2 межмуниципального отдела 

МВД России «Казачинский» об 

итогах деятельности по охране 

общественного порядка и 

обеспечению безопасности на 

обслуживаемой территории, защите 

прав и законных интересов граждан. 

Степанов И.Н. –

начальник ОП № 2 

МО МВД России 

«Казачинский»,  

майор полиции.   

Козулин С.И.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

3.  О внесении изменений и дополнений 

в Устав Большемуртинского района 

Рыженкова В.Г. -

заместитель главы 

администрации 

района  

Козулин С.И.  -

председатель 

постоянной  

комиссии 

4.  Об утверждении коэффициентов К1 и 

К2, используемых для определения 

размера арендной платы за  

использование земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и 

находящихся в муниципальной 

собственности Большемуртинского 

района Красноярского края  

Богдан В.М. - 

начальник отдела по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

района 

Карл В.А.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

5.  Об утверждении Положения о 

порядке предоставления жилых 

помещений специализированного 

жилищного фонда муниципального 

образования Большемуртинский 

район Красноярского края 

МедведевС.В. - 

Главный специалист, 

юрист 

администрации 

района 

Карл  В.А.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

6.  Об определении цены продажи 

земельных участков, находящихся в 

Богдан В.М. - 

начальник отдела по 

Карл  В.А.- 

председатель 



3 

 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Большемуртинский район 

Красноярского края  

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

района 

постоянной  

комиссии 

7.  О передаче муниципального 

имущества с земельным участком в 

собственность религиозной 

организации  

Богдан В.М. - 

начальник отдела по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

района 

Карл  В.А.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

 

1 квартал (март) 

8.   Проблемы и  перспективы развития 

лесной отрасли в Большемуртинском 

районе.  

Шемякин А.М. – 

начальник КГБУ 

«Большемуртинское 

лесничество»  

Бадртдинов 

Г.В. - 

председатель 

постоянной  

комиссии 

9.  О ходе реализации муниципальной 

программы «Развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Большемуртинском районе» на 2014-

2016 годы 

Безруких О.Н. – 

главный специалист 

отдела  социально-

экономического  

прогнозирования и 

ценообразования 

администрации 

района 

Карл В.А.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

10.  О ходе реализации муниципальной 

программы «Развитие культуры на 

территории Большемуртинского 

района на 2014-2016гг»  

(эффективное использование 

бюджетных ассигнований по отделу 

культуры,  повышение качества  

обслуживания населения услугами по 

организации досуга жителей 

поселений). 

Косматова И.С. - 

начальник отдела 

культуры и кино 

администрации 

района 

Белова Н.В. - 

председатель 

постоянной  

комиссии 

11.  Отчет   главного специалиста  

финансового управления 

администрации Большемуртинского 

района об исполнении плана 

контрольно-ревизионной 

деятельности за 2013 год; 

Лагуткина Г. М.  – 

главный специалист  

финансового 

управления 

администрации 

Большемуртинского 

района 

Карл В.А.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

12.  Информация о ходе подготовки и  

проведении посевной кампании в 

районе 

Рахманкулов Н.Н.- 

заместитель главы 

администрации 

Бадртдинов 

Г.В. - 

председатель 



4 

 

района, начальник 

отдела сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

района 

постоянной  

комиссии 

13.  Информация главы Межовского 

сельсовета и главы Ентаульского 

сельсовета о выполнении своих 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения: 

состояние водоснабжения, 

электроосвещения, дороги, состояние 

учреждений. 

Садовская В.Н., 

Лейтнер А.И. – 

главы поселений 

Козулин С.И. 

председатель 

постоянной  

комиссии 

 

2 квартал (апрель) 

14.  Ежегодный отчет Главы 

Большемуртинского района о 

результатах своей деятельности и 

иных подведомственных ему органов 

местного самоуправления. 

Вернер В.В. – Глава 

Большемуртинского 

района 

Козулин С.И. 

председатель 

постоянной  

комиссии 

15.  Информация о состоянии 

противопожарной безопасности в 

районе. 

Шекк А.В. – 

начальник ФГКУ «29 

отряд ФПС службы 

по Красноярскому 

краю»    

Абрамкин Г.В.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

16.  Информация о работе УФПС 

Красноярского края, филиала ФГУП 

«Почта России» Железногорский 

почтамт.  

Перепелкин А.А. - 

начальник 

Железногорского 

почтамта.   

Козулин С.И.  -

председатель 

постоянной  

комиссии 

17.  Информация главы поселка Большая 

Мурта  о выполнении своих 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения: 

состояние водоснабжения, 

электроосвещения, дороги, 

утилизация бытовых отходов. 

Котыхов А.В. -  

глава поселка.   

Абрамкин Г.В.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

18.  О выполнении долгосрочной целевой 

программы «Безопасность дорожного 

движения в Большемуртинском 

районе на 2013-2015 годы» 

(состояние дорог в районе, уличных 

дорог в поселениях, перспективы их 

улучшения, организация парковки у 

ЦРБ для жителей района.) 

Миронов Д.В. - 

заместитель главы 

администрации 

района.   

Абрамкин Г.В.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

2 квартал (июнь) 



5 

 

19.  Ежегодный отчет главы 

администрации Большемуртинского 

района о результатах своей 

деятельности и  деятельности 

администрации района.  

Медведев А.Г. - глава 

администрации 

района 

Козулин С.И.  -

председатель 

постоянной  

комиссии 

20.  Отчет об исполнении районного 

бюджета за 2013 год 

И.Н.Малышевская - 

начальник 

финансового  

управления 

администрации 

района.  

Карл В.А.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

21.  Отчет главного врача  МУЗ 

«Большемуртинская ЦРБ»                                                                         

о состоянии и улучшении 

медицинского обслуживания 

населения в районе (работа ФАПов, 

обслуживание жителей малых 

деревень) 

Пятков  О.В. -

главный врач МУЗ 

«Большемуртинская 

ЦРБ»                                                                          

Белова Н.В. - 

председатель 

постоянной  

комиссии 

22.  О ходе реализации муниципальной 

целевой программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

строительства Большемуртинского 

района» на 2014-2016 годы 

Агеевец Н.М.-

начальник отдела 

ЖКХ и строительства 

администрации 

района 

АбрамкинГ.В.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

23.  О подготовке к работе в зимних 

условиях 2014-2015 годов 

коммунального комплекса района 

Миронов Д.В. - 

заместитель главы 

администрации 

района 

Абрамкин Г.В.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

3 квартал (июль) 

24.  Информация о ходе выполнения 

муниципальной программы 

«Организация предоставления 

транспортных услуг населению в 

Большемуртинском районе» на 2014-

2016 годы»;  

Миронов Д.В. - 

заместитель главы 

администрации 

района.  

 

Абрамкин Г.В.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

25.  Отчет начальника отделения полиции 

№ 2 межмуниципального отдела 

МВД России «Казачинский» об 

итогах деятельности по охране 

общественного порядка и 

обеспечению безопасности на 

обслуживаемой территории, защите 

прав и законных интересов граждан. 

Степанов И.Н. –

начальник ОП № 2 

МО МВД России 

«Казачинский»,  

майор полиции.   

Козулин С.И.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

26.  Информация КГБУ  «Центр занятости  

населения Большемуртинского 

района» о реализации мероприятий  

по преодолению напряженности на 

Гуракова Н.Н.- 

директор КГБУ  

«Центр занятости  

населения 

Козулин С.И. -

председатель 

постоянной  

комиссии 



6 

 



7 

 

бюджета за девять месяцев 2014 года начальник 

финансового  

управления 

администрации 

района. 

 

председатель 

постоянной  

комиссии 

35.  Об утверждении Положения об 

Управлении образования  

администрации Большемуртинского 

района 

Максименко С.Г. – 

начальник 

управления 

образования 

администрации 

района. 

Белова Н.В. - 

председатель 

постоянной  

комиссии 

36.  О приеме части полномочий от 

органов местного самоуправления   

поселений, входящих в состав 

муниципального образования 

Большемуртинский район, органами  

местного самоуправления 

муниципального района в области 

градостроительной деятельности  

Таранова Л.О.- 

главный специалист 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

района 

Абрамкин Г.В.- 

председатель 

постоянной  

комиссии 

37.  О приеме части полномочий от 

органов местного самоуправления  

муниципального образования 

Юксеевский сельсовет 

Большемуртинского  района  

органами  местного самоуправления 

муниципального района  по вопросам 

создания условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

услугами организаций культуры  

Косматова И.С. - 

начальник отдела 

культуры и кино 

администрации 

района 

Белова Н.В. - 

председатель 

постоянной  

комиссии 

38.  О приеме части  полномочий  от 

органов местного самоуправления   

поселений, входящих в состав 

муниципального образования 

Большемуртинский район, органами  

местного самоуправления 

муниципального района по вопросам 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектования и обеспечения 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселений  

Косматова И.С. - 

начальник отдела 

культуры и кино 

администрации 

района 

Белова Н.В. - 

председатель 

постоянной  

комиссии 

39.  Об установлении значений 

корректирующих  факторов для 

определения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2 

Безруких О.Н- 

главный специалист 

отдела социально-

экономического 

Карл В.А. - 

председатель 

постоянной  

комиссии 



8 

 

для налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности на 

территории Большемуртинского 

района в 2015 году. 

развития и 

ценообразования 

администрации 

района  

4 квартал (ноябрь) 

40.   О ходе реализации муниципальной 

программы «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия» на 2014-

2016 годы. Об итогах уборки урожая 

2014 года в Большемуртинском 

районе. 

Рахманкулов Н.Н. – 

заместитель главы 

администрации 

района, начальник 

отдела сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

района 

Бадртдинов 

Г.В. - 

председатель 

постоянной  

комиссии 

41.  О внесении изменений и дополнений 

в Устав Большемуртинского района. 

Рыженкова В.Г. -

заместитель главы 

администрации 

района 

 

Козулин С.И.  -

председатель 

постоянной  

комиссии 

42.  О работе администрации района по 

обеспечению условий для развития 

молодежной политики на территории 

Большемуртинского района 

Гриц С.В. -

заместитель главы 

администрации 

района 

Белова Н.В. - 

председатель 

постоянной  

комиссии 
 

4 квартал (декабрь) 

43.  О районном бюджете на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годов 

Малышевская И.Н.- 

начальник 

финансового 

управления 

администрации 

района. 

Карл В.А. - 

председатель 

постоянной  

комиссии 

44.  О ходе выполнения решения 

районного Совета депутатов от 

17.11.2009 № 38-369 «О Положении о 

противодействии коррупции в 

Большемуртинском районе» 

Сенькина Е.Н. – 

заместитель 

председателя 

районного Совета 

депутатов 

Козулин С.И.  -

председатель 

постоянной  

комиссии 

45.  Об утверждении  Положения о 

контрольном органе муниципального 

образования Большемуртинский 

район 

Сенькина Е.Н. – 

заместитель 

председателя 

районного Совета 

депутатов 

 

Козулин С.И.  -

председатель 

постоянной  

комиссии 

Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий 

46.  О состоянии правонарушений среди 

несовершеннолетних 

1 раз в полугодие Белова Н.В. 



9 

 

47.  О готовности школ к новому 

учебному году 

Август  Белова Н.В. 

48.  О состоянии уличных дорог в 

населенных пунктах 

1 раз в полугодие Абрамкин Г.В. 

49.  О работе комиссии муниципального 

образования Большемуртинский 

район по снижению задолженности 

по налоговым платежам в 

консолидированный бюджет края и 

по легализации теневой заработной 

платы во внебюджетном секторе 

экономики 

Октябрь  Карл В.А. 

50.  О рассмотрении проектов планов и 

программ социально-экономического 

развития муниципального 

образования Большемуртинский 

район и местного бюджета, отчета об 

исполнении местного бюджета, 

участие в подготовке проектов  

муниципальных правовых актов, 

иных проектов решений районного 

Совета депутатов, подготовка 

соответствующих заключений на 

проекты решений районного Совета 

депутатов.  

В течение года  

согласно плана 

работы районного 

Совета депутатов и 

планов работы 

комиссий на 2014 год 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

районного Совета 

депутатов  

51.  Осуществление  контроля за 

реализацией муниципальных  

программ: 

- «Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики  

в Большемуртинском районе на 2014 - 

2016 годы»; 

-«Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

Большемуртинском районе» на 2014-

2016 годы; 

-«Управление муниципальными 

финансами Большемуртинского 

района» на 2014 − 2016 годы; 

-«Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия» на 2014-

2016 годы; 

-«Развитие образования 

Большемуртинского района» на 2014-

В течение года Председатели 

постоянных 

комиссий 

районного Совета 

депутатов  



10 

 

2016 годы;  

-«Развитие транспортной системы» на 

2014-2016 годы; 

-«Развитие культуры на территории 

Большемуртинского района на 2014-

2016гг.»; 

-«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и строительства 

Большемуртинского района» на 2014-

2016 годы; 

-«Социальная поддержка населения в 

Большемуртинском районе  

на 2014-2016 годы».  

Другие мероприятия 

52.  О внесении представлений в 

соответствующие государственные 

органы о награждении 

государственными наградами и 

присвоении почетных званий, а также 

ходатайств о награждении 

Почетными грамотами Почетными 

грамотами Законодательного 

Собрания Красноярского края и    

районного Совета депутатов.     

По мере поступления 

документов 

Вернер В.В.,- 

Глава района, 

председатель 

районного Совета 

депутатов,  

депутаты 

районного Совета 

депутатов 

53.  Участие в районных социально 

значимых мероприятиях, а также 

мероприятиях, посвященных 

знаменательным датам.  

по отдельному плану Вернер В.В.,- 

Глава района, 

председатель 

районного 

Совета 

депутатов, 

депутаты 

районного 

Совета 

депутатов  

54.  Встречи депутатов с избирателями с 

целью их  информирования о 

депутатской деятельности.  

По особому плану Депутаты 

районного 

Совета 

депутатов  

55.  Прием избирателей Главой 

муниципального образования 

Большемуртинский район, в том 

числе с выездом в населенные 

пункты.  

ежемесячно Вернер В.В.- 

Глава района, 

председатель 

районного 

Совета 

депутатов 

56.  Прием избирателей депутатами 

районного Совета депутатов.  

ежемесячно,  

в соответствии с 

Депутаты 

районного 



11 

 

утвержденным  

графиком 

Совета 

депутатов  

57.  Проведение публичных слушаний по 

обсуждению проектов решений 

районного Совета депутатов: 

- об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Большемуртинский район в 2013 

году; 

-  о бюджете муниципального 

образования Большемуртинский 

район на 2015-2017 годы;  

 

 

 

 

март 

 

 

 

ноябрь 

 

Вернер В.В.,- 

Глава района, 

председатель 

районного 

Совета 

депутатов, 

заместители 

главы 

администрации 

района, 

постоянные 

комиссии 

районного 

Совета 

депутатов 

58.  Размещение информации на 

официальном сайте органов местного 

самоуправления  муниципального 

образования Большемуртинский 

район 

постоянно Скроботова 

О.И.- ведущий  

специалист по 

информировани

ю населения о 

деятельности 

органов и 

должностных 

лиц местного 

самоуправления 

администрации 

района  

59.  Подготовка информационных 

материалов о деятельности депутатов 

Большемуртинского районного 

Совета депутатов для районной 

газеты «Новое время»  

по мере 

необходимости 

Скроботова 

О.И.- ведущий  

специалист по 

информировани

ю населения о 

деятельности 

органов и 

должностных 

лиц местного 

самоуправления 

администрации 

района  

60.  Подготовка информационных 

материалов для депутатов районного 

Совета депутатов. 

по мере 

необходимости 

 

 

 

Сенькина Е.Н.- 

заместитель 

председателя 

районного 

Совета 



12 

 

депутатов 

61.  Работа с обращениями граждан.  по мере их 

поступления 

 

 

 

Вернер В.В.- 

Глава района, 

председатель 

районного 

Совета 

депутатов, 

депутаты 

районного 

Совета 

депутатов. 

62.  Ведение реестра правовых актов 

районного Совета депутатов. 

постоянно  Сенькина Е.Н.- 

заместитель 

председателя 

районного 

Совета 

депутатов 
 


